
c."

uata

E. AL JANDRO BEROLA
S crotario Legislativo

r'.rn o Deliherante Ushuain
c—a-Tios pli4O

Jua

Concelo Detibetante de

pact
IrWRAN	 HUATA

Conceja Detiberante
de Ia Ciudad de gishuaia

72/2016

EL caNCEJO DEL/BEM9Vr/t

(TOWID DE VSOVAZ,21

SAYCIOWA CONTVEXZJI DE

OW9E9\f"-Zil

ARTÍCULO 1°.- ADHERIR en todos sus términos a la Ley Provincial N° 1104,

"Licencia Especial para Mujer Golpeada", modificatoria de la Ley Provincial N° 473.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5 2 1 7 «

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 15/03/2017.-
CO

ES roPIA FIEL tEL ORIGINAL

Las Islas Malvinas, Georgiasi,Vandwich del Sur, sony serán Argentin

Miriam G F RI A FERt.IANDP.:
Jefa Dpto. De acho Generai

D.T. - L y T
Municipalid de Ushuaa

Ordenanza Numero: 5217
1/2



ter V oto
ENDU UTE
lad

A

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Allúnlico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 0 7 ABR 2017

VISTO el expediente N° CD-205312017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 15/03/2017, por medio

de la cual se adhiere en todos sus términos a la Ley Provincial N° 1104, " Licencia Especial para

Mujer Golpeada ", modificatoria de la Ley Provincial N° 473.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 0 1 b /2017, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

-	 -ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 2 7 , sancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 15/03/2017, por medio de

la cual se adhiere en todos sus términos a la Ley Provincial N° 1104, " Licencia Especial para

Mujer Golpeada ", modificatoria de la Ley Provincial N° 473. Ello, en virtud de lo expresado en

el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 	 661  /2017.
513*

)

SOUTO
dinacion de. Gestión

de Ushuaia

Miriam G FAR ÑA FPRNANDEZ
Jefa Dpto. D pacho General

D.T.-SLyT
Municipalid d de Ushuala

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, s n y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5217
2/2


	Page 1
	Page 2

